
UCHWAŁA NR V/41/2019
RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI

z dnia 21 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

na terenie gm. Suchowola.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 pustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 12 ust. 1 i 3 i art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2137 z późn. zm.) po 
zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży – 42, w tym:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 18 zezwoleń;

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 15 zezwoleń;

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – 9 zezwoleń.

2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży – 15, w tym:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 9 zezwoleń;

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 3 zezwolenia;

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – 3 zezwolenia.

§ 2. 1. Punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w odległości 
mniejszej niż 50 m od:

a) placówek oświatowych,

b) obiektów kultu religijnego i cmentarzy (z wyjątkiem wolnostojących kapliczek, krzyży, pomników i figur).

2. Odległość wymienioną w ust. 1 mierzy się najkrótszą drogą dojścia wzdłuż istniejącego ciągu dla 
pieszych od punktu sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych do wejścia na posesję, na której znajduje 
się obiekt wymieniony w ust. 1

§ 3. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w następujących miejscach 
publicznych:

1) w czasie trwania imprez zamkniętych, podczas których nie jest prowadzona działalność podstawowa 
jednostki w następujących budynkach:

a) Obiekty kultury stanowiące własność lub współwłasność gminy Suchowola (Suchowola Plac Kościuszki 
13 i Plac Kościuszki 5D)  w tym Świetlice wiejskie (Wólka 68 i Jatwieź Duża 29),

b) Sali Ślubów Urzędu Stanu Cywilnego w Suchowoli, Plac Kościuszki 5.

2) w następujących miejscach publicznych wykorzystywanych okresowo do organizowania festynów i innych 
uroczystości (w wyznaczonych strefach):

a) na Stadionie Sportowym w Suchowoli (działka oznaczona nr geodezyjnym 1255),

b) na Targowisku Miejskim w Suchowoli (działka oznaczona nr geodezyjnym 1254),

c) na ul. Augustowskiej w Suchowoli (działka oznaczona nr geodezyjnym 522/4),

d) na ul. 3 Maja w Suchowoli (działka oznaczona nr geodezyjnym 2605),

e) na plaży i parkingu przy zbiorniku retencyjnym (kąpielisku) w Karpowiczach (działka oznaczona 
numerami geodezyjnymi 1398/9, 1398/10, 1398/11, 1398/12),

f) w remizach strażackich OSP : Czerwonka 36, Domuraty 10, Karpowicze 11, Dryga 23/1, Pokośno32/1.

Id: EF23846A-CDE3-46E9-B21E-60F2996EF868. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Suchowoli: Nr XVI/110/04 z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie 
ustalenia dla terenu gminy Suchowola liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem jak i w miejscu 
sprzedaży oraz uchwała Rady Miejskiej w Suchowoli Nr II/16/02 z dnia 01 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia 
zasad usytuowania na terenie gminy Suchowola miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

Id: EF23846A-CDE3-46E9-B21E-60F2996EF868. Podpisany Strona 2




